



ESTADO DE RONDÔNIA
MINISTRO ANDREAZZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO

PROPOSITOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
OBRA: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TUBOS PEAD
LOCAL: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA
FONTE: PREÇOS REFERENCIAIS CONSULTA DE PREÇO

REFERÊNCIA:
sico: JAN/2023
SINAPI 06/2023

BDI ADOTADO
Serviços 26,85
Material 20,50
COM DESONERAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR R\$ (ARMCO STACO)	
						UNIT	TOTAL
1.0			EXECUCAO DE BUEIROS EM TUBOS EM PEAD				
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m2	6	305,27	1831,62
1.2	SICRO	5501706	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m3	190,08	7,33	1.393,29
1.3	SICRO	1505877	berço(Enrocamento de pedra arrumada manualmente - pedra de mão produzida - confecção e assentamento)	m2	10,56	172,41	1.820,65
1.4	SICRO	4815671	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m3	47,52	16,23	771,25
1.5		804392	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas esconsas	UND.	32	2.371,80	75.897,60
1.6	SINAPI	94878	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE	m	138	35,27	4.867,26
1.7	CIMCERO	AT 03	Tubo corrugado pead (polietileno expansível de alta densidade) de parede dupla; sendo a parede interna lisa, diâmetro interno: 900mm; peso médio mínimo (kg / 6 m): 180,0 kg; tubos/barras com 6 metros úteis (brutos) de comprimento, com bolsa integrada e anel de vedação sistema ponta bolsa.	UND.	23	6.709,00	154.307,00
TOTAL GERAL DO CUSTO							R\$ 240.888,67
BDI							R\$ 54.880,11

TOTAL GERAL C/BDI	295.768,78
-------------------	------------

Evanildo B.
Evanildo Bezerra de Queiroz
Coordenador de Obras e
Fiscalização de Engenharia
Decreto Nº 3.503/PMMA/2016